

**Construcția rețelelor de
aprovizionare cu apă și
canalizare și forarea a două
sonde arteziene din s.Taul, r-nul
Donduseni. N007**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-1
Castel de apă V=50 m³ H=15m. Platforma D-1

Valoarea de deviz 468 353,94 Lei

Intocmit în prețuri curente 04.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,20	50,00	3 160,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,80	50,00	390,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,68	50,00	1 484,00
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,70	50,00	85,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,62	50,00	681,00
6.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	51,63	50,00	2 581,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,46	50,00	23,00
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,61	50,00	30,50
9.	7212030022700	Sudor	h-om	7,30	50,00	365,00
10.	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	27,38	50,00	1 369,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,05	50,00	902,50
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,83	38,50	1 302,47
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,36	38,50	552,85
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	536,63	38,50	20 660,26
		Total manopera				33 587,08

Materiale:

1.	1111	Castel de apă V=50 m ³ H=15m	buc	1,00	230 000,00	230 000,00
2.	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	0,34	25,00	8,50
3.	1111000100035	Adeband de 50 mm lățime nîi 4065	m ²	26,22	22,00	576,84
4.	1411122201752	Piatra spartă	m ³	0,82	200,00	164,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,03	200,00	6,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,09	5,00	0,45
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m ³	0,03	4 000,00	120,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,23	4 000,00	920,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m ³	0,01	4 000,00	40,00
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	113,54	0,50	56,77

11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,06	500,00	30,00
12.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	2,10	15,00	31,50
13.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	1,02	15,00	15,30
14.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	7,05	18,00	126,90
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,62	25,00	15,50
16.	2320187315789	Decofrol	kg	2,54	5,00	12,70
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	170,82	15,00	2 562,30
18.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,53	15,00	52,95
19.	2320322600374	Citom	kg	1,02	15,00	15,30
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,73	22,00	148,06
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,54	22,00	253,88
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,74	55,00	40,70
23.	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	5,75	45,00	258,75
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,37	45,00	16,65
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,05	25,00	1,25
26.	252121670100016	Teava din otel d80mm	m	16,97	215,00	3 648,55
27.	252121670100017	Teava din otel d76mm	m	27,57	215,00	5 927,55
28.	252121670100018	Teava din otel d20mm	m	6,36	38,00	241,68
29.	252121670100135	Teava din polietilena WaterPRO PE100 PN10 SDR17 d90mm	m	9,32	70,80	659,86
30.	252315671381131	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Capat flansa ПЕ100 д90мм	buc	3,09	75,00	231,75
31.	252315671381132	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Capat flansa ПЕ100 д75мм	buc	2,06	65,00	133,90
32.	252315671381133	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cap mufa conexiune ПЕ д50мм	buc	2,06	125,00	257,50
33.	252315671381134	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Reductie ПЕ д80/50мм	buc	1,03	300,00	309,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,60	2,25	21,60
35.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	2,31	7,00	16,17
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	34,16	7,00	239,12
37.	26631021000009	Beton B15	m3	16,96	1 450,00	24 592,00
38.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,02	1,00	0,02
39.	266612280060014	Element prefabricat Плита перекрытия П3	buc	6,06	2 100,00	12 726,00
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,95	25,00	23,75
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,70	25,00	42,50
42.	277527630988611	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie (Соединит. элементы на сейсмичн.)	kg	95,00	23,00	2 185,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,12	25,00	53,00
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,48	45,00	21,60
45.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dхl 5 x 450 mm	kg	6,55	45,00	294,75
46.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-	buc	12,00	7,00	84,00

		16x240				
47.	287411730000020	Armături cu acționarea manuală sau mecanică Robinet cu sertar cauciucat fonta d80mm	buc	2,08	1 350,00	2 808,00
48.	287411730000021	Armături cu acționarea manuală sau mecanică Robinet cu sertar cauciucat fonta d65mm	buc	1,04	1 050,00	1 092,00
49.	287411730000022	Armături cu acționarea manuală sau mecanică Robinet antiincendiar d50mm	buc	2,08	750,00	1 560,00
50.	287527411010025	Piese de legatură Flansa liberă din oțel zincat d90 mm	buc	2,00	225,00	450,00
51.	287527411010026	Piese de legatură Flansa liberă din oțel zincat d75 mm	buc	1,00	175,00	175,00
52.	287527411015027	Piesa de legatură din oțel pentru sudură Teu sudat din oțel d80/80 mm	buc	1,02	650,00	663,00
53.	287527411015028	Piesa de legatură din oțel pentru sudură Teu sudat din oțel d80/50 mm	buc	1,02	500,00	510,00
54.	287527411015029	Piesa de legatură din oțel pentru sudură Teu sudat din oțel d80/15 mm	buc	1,02	500,00	510,00
55.	287527411015030	Piesa de legatură din oțel pentru sudură Cot din oțel d65 mm	buc	4,08	75,00	306,00
56.	2875274400100	Flansa din oțel pentru sudură d65mm	buc	3,15	125,00	393,75
57.	287527440010023	Flansa din oțel pentru sudură d80mm	buc	7,35	175,00	1 286,25
58.	4011106202741	Energie electrică	kw	0,76	4,00	3,04
59.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,66	7,00	11,62
60.	4100126202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,34	7,00	2,38
		Total materiale de construcții				296 954,64

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	29,19	250,00	7 297,50
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,70	250,00	675,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,10	25,00	2,50
4.	2922140006704	Macara turn cu brat înclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,66	25,00	16,50
5.	2940420002422	Mășina de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	0,10	25,00	2,50
6.	2940420007690	Mășina din curățat țevi și conducte mobilă 40 cp	h-ut	2,32	25,00	58,00
7.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,22	350,00	1 827,00
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	32,58	250,00	8 145,00
9.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	1,85	250,00	462,50
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,01	250,00	2,50
11.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	5,47	25,00	136,75
12.	2952270003017	Aparat de zugrăvit electric 0,5 kw	h-ut	0,45	25,00	11,25
13.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	9,48	25,00	237,00
14.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,06	25,00	1,50
15.	2952270003706	Betonieră până la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,16	25,00	4,00
16.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,30	25,00	7,50
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,00	25,00	450,00
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,31	25,00	32,75
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,39	50,00	19,50

20.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	5,68	25,00	142,00
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,88	25,00	72,00
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,73	25,00	18,25
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,42	250,00	105,00
24.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	1,60	100,00	160,00
25.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	1,64	100,00	164,00
26.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	1,61	125,00	201,25
27.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,07	125,00	8,75
28.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	1,35	350,00	472,50
29.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,23	250,00	57,50
		Total utilaje de construcții				20 790,50

Total	Lei	390 294,9 5
TVA	20 %	78 058,99
Total		468 353,9 4

Total deviz: **468 353,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)